
 　

税問
合
先　

税
務
課

忘れずに納めましょう
　固定資産税（償却資産分
含む）、市・府民税の第4期
納期限は、12月
25日㈫です。
　市税の納付に
は、便利な口座
振替を利用して
ください。

大阪府からのお知らせ
～12月は税収確保重点月間～

　みなさんから納めていただいた税金
は、教育、福祉、安全なまちづくりなど、
府民のみなさんの身近な生活に生かさ
れています。納期限までに納税いただ
きますよう、ご理解ご協力をお願いし
ます。
問合先　大阪府泉南府税事務所
　　　　（☎439-3601）

固
定
資
産
税

■
１
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に
課
税

　

今
年
中
に
土
地
・
家
屋
を
取
得
し

た
り
、
家
屋
を
新
築
し
た
り
し
た
場

合
は
、
平
成
31
年
度
か
ら
固
定
資
産

税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

家
屋
の
新
築
や
増
改
築
を
し
た
と

き
は
、
税
務
課
へ
届
出
を
し
て
く
だ

さ
い
。

※
登
記
申
請
を
し
た
人
は
届
出
の
必

要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

■
家
屋
を
取
り
壊
し
た
と
き
は

届
出
が
必
要
で
す

　

今
年
中
に
家
屋
を
取
り
壊
し
た
場

合
、
そ
の
部
分
に
か
か
る
固
定
資
産

税
は
、
翌
年
か
ら
課
税
さ
れ
な
く
な

り
ま
す
。
必
ず
税
務
課
へ
届
出
を
し

て
く
だ
さ
い
。

　

届
出
を
し
な
い
と
、
引
き
続
き
固

定
資
産
税
が
課
税
さ
れ
、
ご
迷
惑
を

か
け
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

■
償
却
資
産
の
申
告

　

市
内
で
事
業
を
営
む
人
は
、
所
有

す
る
事
業
用
資
産
に
つ
い
て
、
来
年

１
月
末
ま
で
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

特
に
、
今
年
１
月
２
日
以
降
に
資

産
の
入
れ
替
え
や
廃
業
、
個
人
か
ら

法
人
へ
の
資
産
の
異
動
な
ど
が
あ
れ

ば
、
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
本
市
で
は
、固
定
資
産
税（
償

却
資
産
）
の
実
地
調
査
を
行
っ
て
い

ま
す
。
申
告
書
の
提
出
の
際
は
、
申

告
内
容
の
今
一
度
の
点
検
を
お
願
い

し
ま
す
。

【
平
成
31
年
度
分
申
告
書
類
】

配
布
時
期　

12
月
上
旬
（
予
定
）

提
出
期
限　

来
年
１
月
31
日
㈭

12
月
は「
税
収
確
保
重
点
月
間
」

　

大
切
な
市
税
を
確
保
す
る
た
め
、

「
税
収
確
保
重
点
月
間
」に
は
、夜
間
・

日
曜
日
の
納
税
相
談
や
電
話
・
訪
問

催
告
な
ど
を
実
施
し
ま
す
。

　

ま
た
、「
泉
佐
野
市
納
付
勧
奨
等

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
」
に
よ
る
納
付
勧

奨
も
行
い
ま
す
。
納
付
が
ま
だ
の
人

は
早
め
の
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
市
民
の
み
な
さ
ん
の
ご
理

解
ご
協
力
に
よ
り
、
平
成
29
年
度
市

税
徴
収
率
（
現
年
度
分
）
は
、
前
年

度
を
上
回
る
９
９
．
55
％
と
な
り
ま

し
た
。
ま
た
、
滞
納
繰
越
分
と
合
わ

せ
た
合
計
徴
収
率
は
前
年
度
を
上
回

る
９
８
．
62
％
と
な
り
ま
し
た
。
今

後
も
正
し
い
納
税
へ
の
ご
協
力
を
お

願
い
し
ま
す
。

■
夜
間
・
休
日
納
税
相
談

　

病
気
・
失
業
な
ど
の
特
別
な
事
情

で
、
や
む
を
得
ず
納
期
限
ま
で
に
納

め
ら
れ
な
い
場
合
に
、
期
間
を
限
っ

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

問
合
先　

泉
佐
野
税
務
署

☎
４
６
２・
３
４
７
１

た
納
税
猶
予
制
度
や
分
割
納
付
な
ど

の
方
法
が
あ
り
ま
す
の
で
、
早
め
に

相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

日
時

●
夜
間
納
税
相
談
…
12
月
５
日
㈬
〜

７
日
㈮ 

午
後
５
時
15
分
〜
８
時

●
休
日
納
税
相
談
…

12
月
９
日
㈰ 

午
前
９
時
〜
正
午

場
所　

税
務
課

■
滞
納
処
分

　

滞
納
（
市
税
を
納
期
限
内
に
納
め
な

い
こ
と
）
に
な
る
と
、
ま
ず
督
促
状
や

催
告
状
に
よ
り
納
付
を
促
し
ま
す
が
、

納
付
相
談
も
な
く
滞
納
し
た
ま
ま
で

い
る
と
、
延
滞
金
が
か
さ
む
ば
か
り

で
な
く
、
納
期
限
内
に
納
税
さ
れ
た

人
と
の
税
の
公
平
を
保
つ
た
め
、
や

む
を
得
ず
滞
納
し
て
い
る
人
の
財
産

を
調
査
し
、
差
し
押
さ
え
る
な
ど
の

強
制
処
分
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

し
か
し
、
滞
納
処
分
は
最
終
手
段
で

す
。
こ
の
よ
う
な
こ
と
に
な
ら
な
い

よ
う
納
期
限
内
に
納
付
し
ま
し
ょ
う
。

■
平
成
30
年
分
所
得
税
等
の確

定
申
告

【
税
務
署
で
の
申
告
書
作
成
会
場
】

日
時　

来
年
２
月
18
日
㈪
〜
３
月
15

日
㈮
（
土
・
日
曜
日
除
く
） 

午
前
９

時
〜
午
後
５
時（
受
付
：
４
時
ま
で
）

※
開
設
日
前
は
税
務
署
の
通
常
窓
口

で
の
相
談
と
な
り
、
大
変
混
雑
し
ま

す
の
で
、国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
ご

利
用
く
だ
さ
い
。
作
成
し
た
申
告
書

は
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
送
信
し

て
い
た
だ
く
か
、
印
刷
し
て
郵
送
す

る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

【
台
風
な
ど
の
災
害
に
よ
り

被
害
を
受
け
た
人
へ
】

　

次
の
制
度
の
適
用
が
受
け
ら
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。

●
申
告
な
ど
の
期
限
の
延
長
・
納
税

の
猶
予

●
予
定
納
税
の
減
額
・
源
泉
徴
収
の

徴
収
猶
予

●
所
得
税
の
全
部
ま
た
は
一
部
の
軽

減
（
確
定
申
告
に
よ
る
雑
損
控
除
ま

た
は
災
害
減
免
法
の
適
用
）

※
詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
に
な
る
か
、
泉
佐
野
税
務

署
に
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

【
災
害
に
よ
り
被
害
を
受
け
た
人
へ

の
「
雑
損
控
除
」
の
申
告
相
談
会
】

日
時　

12
月
７
日
㈮
・
10
日
㈪ 

　
　
　

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
４
時

場
所　

市
役
所
１
０
１
会
議
室

必
要
な
物　

●
被
害
を
受
け
た
住
宅
の
取
得
年

月
、
床
面
積
ま
た
は
自
家
用
車
の
取

得
年
月
日
な
ど
が
わ
か
る
も
の
（
売

買
契
約
書
・
領
収
証
で
取
得
価
格
が

わ
か
る
も
の
、
修
繕
費
な
ど
の
災
害

関
連
支
出
の
領
収
証
が
残
っ
て
い
れ

ば
併
せ
て
ご
用
意
く
だ
さ
い
。）

●
泉
佐
野
市
や
保
険
金
な
ど
で
補
填

さ
れ
る
金
額
が
あ
る
場
合
は
、
そ
の

金
額
が
わ
か
る
書
類

●
泉
佐
野
市
か
ら
交
付
を
受
け
た「
罹

災
証
明
書
」
の
写
し
（
交
付
を
受
け

て
い
な
い
場
合
は
、
被
害
状
況
が
わ

か
る
写
真
な
ど
）

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ

い
。
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国
民
年
金

問
合
先　

国
保
年
金
課

障
害
基
礎
年
金

　

国
民
年
金
加
入
中
や
、
老
齢
基
礎

年
金
受
給
前
の
60
〜
64
歳
に
初
診
を

受
け
た
病
気
や
ケ
ガ
が
原
因
で
心
身

に
障
害
が
残
り
、
次
の
①
②
の
い
ず

れ
に
も
該
当
す
る
場
合
は
、
障
害
基

礎
年
金
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
20
歳
前
に
初
診
日
の
あ
る
病
気
や

ケ
ガ
に
よ
り
障
害
の
状
態
に
な
っ
た

場
合
は
、
②
の
み
に
該
当
す
れ
ば
障

害
基
礎
年
金
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。（
所
得
制
限
あ
り
）

①
初
診
日
の
前
々
月
ま
で
の
被
保
険

者
期
間
の
う
ち
、
保
険
料
納
付
済
期

間
と
保
険
料
免
除
期
間
（
一
部
免
除

は
納
付
し
て
い
る
期
間
）、
納
付
猶
予

期
間
お
よ
び
学
生
納
付
特
例
期
間
を

あ
わ
せ
た
期
間
が
、
そ
の
被
保
険
者

期
間
の
３
分
の
２
以
上
あ
る
こ
と

※
平
成
38
年
４
月
１
日
前
に
初
診
を

受
け
た
場
合
は
、
初
診
日
の
前
々
月

か
ら
さ
か
の
ぼ
っ
た
１
年
間
に
保
険

料
未
納
期
間
が
な
い
こ
と

②
障
害
認
定
日
（
病
気
や
ケ
ガ
に
よ

り
、
初
め
て
診
療
を
受
け
た
日
か
ら

１
年
６
ヵ
月
を
経
過
し
た
日
、
ま
た

は
そ
れ
以
前
で
も
症
状
が
固
定
し
た

場
合
は
そ
の
日
）
に
国
民
年
金
法
に

定
め
ら
れ
た
障
害
等
級
１
・
２
級
の

状
態
に
な
っ
て
い
る
こ
と

※
障
害
認
定
日
以
降
に
障
害
の
程
度

が
増
進
し
、65
歳
に
な
る
ま
で
に
１
・

２
級
に
該
当
し
た
場
合
も
申
請
で
き

ま
す
。

年
金
額
（
平
成
30
年
度
）

●
１
級
…
９
７
４
，
１
２
５
円

●
２
級
…
７
７
９
，
３
０
０
円

※
受
給
者
に
生
計
を
維
持
す
る
子

（
年
度
末
に
お
い
て
18
歳
未
満
の
子
、

ま
た
は
１
・
２
級
の
障
害
の
状
態
に

あ
る
20
歳
未
満
の
子
）
が
い
る
場
合

は
加
算
が
あ
り
ま
す
。

　

過
去
の
国
民
年
金
任
意
加
入
対

象
期
間
（
海
外
在
住
期
間
な
ど
除

く
）
に
加
入
し
て
い
な
か
っ
た
こ

と
に
よ
り
、
そ
の
当
時
負
っ
た
障

害
で
障
害
基
礎
年
金
な
ど
を
受
給

し
て
い
な
い
人
に
、
国
民
年
金
制

度
の
発
展
過
程
に
お
い
て
生
じ
た

特
別
事
情
を
か
ん
が
み
、
福
祉
的

措
置
と
し
て
「
特
別
障
害
給
付
金
」

が
あ
り
ま
す
。

　

受
給
額
は
障
害
基
礎
年
金
額
と

異
な
り
ま
す
。
ま
た
、
経
過
的
福

祉
手
当
を
受
給
中
の
人
は
併
給
で

き
ま
せ
ん
。

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ
て
く
だ

さ
い
。

国
民
健
康
保
険

問
合
先　

国
保
年
金
課

加
入
・
脱
退
の
届
出
は

14
日
以
内
に

　

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る

人
が
、
就
職
や
扶
養
認
定
さ
れ
る
な

ど
社
会
保
険
に
加
入
し
た
場
合
、
国

民
健
康
保
険
を
脱
退
す
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。
勤
務
先
の
新
し
い
保
険
証

と
国
民
健
康
保
険
証
を
持
参
し
、
届

出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
勤
務
先
を
退
職
し
て
健
康
保

険
の
任
意
継
続
を
し
な
か
っ
た
場
合

や
、
扶
養
か
ら
外
れ
る
な
ど
社
会
保

険
の
資
格
を
喪
失
し
た
場
合
は
、
国

民
健
康
保
険
に
加
入
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。
勤
務
先
で
加
入
し
て
い
た

健
康
保
険
の
資
格
喪
失
証
明
書
を
持

参
し
、
喪
失
日
（
＊
）
か
ら
14
日
以

内（
厳
守
）に
届
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

国
民
健
康
保
険
へ
の
加
入
は
、
直
前

に
加
入
し
て
い
た
健
康
保
険
の
喪
失

日
ま
で
さ
か
の
ぼ
り
ま
す
（
最
長
２
年

間
）。
保
険
料
も
届
出
月
で
は
な
く
加

入
月
（
資
格
取
得
月
）
か
ら
負
担
す
る

こ
と
に
な
り
、
届
出
が
遅
れ
た
期
間

は
、
保
険
で
の
医
療
費
負
担
も
原
則
で

き
ま
せ
ん
の
で
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

（
＊
）
喪
失
日
…
健
康
保
険
の
資
格
が

切
れ
た
日

「
任
意
継
続
制
度
」
っ
て
？

　

勤
務
先
の
健
康
保
険
に
一
定
の
加

入
期
間
が
あ
れ
ば
、
退
職
後
も
引
き

続
き
２
年
間
を
限
度
に
継
続
加
入
で

き
る
制
度
で
す
。
保
険
料
は
会
社
負

担
分
も
含
め
た
額
（
限
度
額
あ
り
）

で
す
。
退
職
日
の
翌
日
か
ら
20
日
以

内
（
厳
守
）
に
全
国
健
康
保
険
協
会

大
阪
支
部
ま
た
は
勤
務
し
て
い
た
会

社
の
健
康
保
険
組
合
で
手
続
き 

し
て

く
だ
さ
い
。

　

退
職
す
る
場
合
は
、
国
民
健
康
保

険
と
任
意
継
続
の
ど
ち
ら
を
選
択
す

る
の
か
を
よ
く
検
討
し
て
く
だ
さ
い
。

12
月
は
国
民
健
康
保
険
料

徴
収
強
化
月
間

　

保
険
料
は
医
療
費
や
出
産
一
時
金

な
ど
の
給
付
の
費
用
に
あ
て
ら
れ
る

国
保
の
大
切
な
財
源
で
す
。
保
険
料

徴
収
を
強
化
す
る
た
め
、
夜
間
の
電

話
・
訪
問
催
告
な
ど
を
実
施
し
ま
す
。

納
期
限
を
過
ぎ
る
と
、
保
険
料
の
ほ

か
に
督
促
手
数
料
や
延
滞
金
も
あ
わ

国民健康保険料・後期高齢者医療保険料
夜間・休日の納付相談窓口

　保険料の納付および納付相談や国民健康
保険の加入（他の健康保険からの切替）・資
格喪失手続きもできます。
日時
●12月16日㈰ 午前9時～正午
●12月17日㈪～21日㈮ 午後5時30分～8時
場所　国保年金課

せ
て
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
も
な

り
ま
す
。
ま
た
、
未
納
の
ま
ま
に
し

て
お
く
と
、
保
険
証
の
有
効
期
間
や

保
険
給
付
に
制
限
が
か
か
る
ほ
か
、

公
平
性
の
観
点
か
ら
や
む
を
得
ず
滞

納
し
て
い
る
人
の
財
産
を
調
査
し
、

そ
れ
ら
を
差
し
押
さ
え
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。
保
険
料
は
納
期
限
ま
で
に

納
め
て
く
だ
さ
い
。国保年金課
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